ý*$оý

-P;#rý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 3/а-/л{О/1/ xn /y'la/-/L
v

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков, о

демонтаже и переносе неправомерно

рЕtзмещенных на них движимьtх
объектов

в соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета

ry созыва от 28.|2.20|2 Ns 804 (об утверждении Положения о порядке

освобождениrI самовольно з€lнятьD( земельньD( у{астков, демонт€Dка непр€lвомерно

р€ц}мещенньD( некапит€lльньIх строений, сооружениЙ и переноса иньIх движимьD(

объеrстов на территории города Смоленско>, на основ€lнии протокола заседания

комиссии по освобождению сzlмовольно занятьD( земельньгх )дастков, демонтаку
неправомерно р€lзмещенньD( нек€шит€lльньur строений, сооружений и переносу

иньD( движимьD( объектов на территории города Смоленска от 10.07.20|9 Nч 41,

руководствуясь Уставом города Смоленскц

Адиинистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободrтгь самовольно заЕятые земельные участки, демонмровать и

перенести к месту хранения неправомерно р€вмещенные на ню( движимые объекты

по адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Кутузова, в районе дома 2в (улица Губенко, в районе дома 2), нестационарный

торговый объект площадью 9,48 кв. метра с вывеской <козинский тепличный

комбинат>>, размещенный на земельном участке с кадастровым номером

67:27:00|3901:1020, являющемся земельным r{астком, государственнzlя

собственность на который не р€вцраничена;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Кутузова, в райоНе дома 2в (улица Губенко, в районе дома 2), нестационарный
торговый объект площадью 23,52 кв. метра с вывеской <Бистро 24>>,

размещенный на земельном )л{астке с кадастровым номером

2

61:27:0013901:1020, являющемся ЗеМеЛЬНI)Iм участI(ом, государственная

собственность на которыЙ не разграничена;
- Российская Федерацияt, Смолеtлскаяl областL, город Смоленск, улица

Кутузова, в районе дома 2в (у-тlича Губенко, в районе дома 2), нестационарный
торговый объект площадыо 7,[Jб кв. метра, размешеl-tlлыЙ на земельНом Уrlilg'рЦ.
с кадастровым номером 67 :21 :0013901 : l 020,,IвляIоIIIемся земеJILнI>Iм учасl,ком,
государственная собствеЕItIостIl EIa коl,орый l,tс разграIIичена.

2. Ддминистрации ЗаднепровсI(ого района города Смоленсttа (адцрес: 2|4012,

Российская (Dедерация, Смолеtlскzrя область, город Смоленсl<, улица |2 лет

Ок,гября, дом 1 l, телефон: (48l 2) 27 - l 1-05) обеспечитl,:
- информироваtIие ПоЛI)ЗоRаГсJIей ltellpaI]o]\4epHo разN,IеtItеlIных дl]tJ)l(llNIых

объектов, указанIIых в пуIлI{те l ttztстояlllего пос,гаlноt]JIеlIия, о дате }lемоНТажа;

- во втOром полугодии 2022 года /_{еN,I()II,гаlж и вывоз материалов ДеМОНТаЖа

Ilеправомерно размещенных дви)Itимых объекl,ов, уI(азацных в пуI{кте 1 наст<rящего

постановлениrI, к месту хранениrI.
3. Муницип€Lльному уIrитарному предпрI4ятиIо <Автоколсlrtна-1308>

(юридический и фактический адрес: 214020, Российская ()едераL[иrI, Смоленская
область, горо/( CMorleHcK, уJlиliа I_[Iеlз.tегtl<о, /loM JJa, ,гелефон: (4t3l2) 3|-0]-41,
(laKc: (4812) З|-7З-29) обеспечить в теlIение б месяцев храr{ение матерI{апов

демоI{тажа по адресу: Российскаяl (Dедерация, Смолеrtская область,
город Смоленск, улица IТТевченко, дом 77а.

4. I\4униrlипальtIому казенноN{у учрежлениlо <<Городское инсРормаIlионное
агеI-Iтство)) опубликовать [IacToяulee пос,гzlI{овлеIIие в средствах массовой
иrтформации в теченио З дrrей с N{oMeII,t,a eI,o издаIIия.

5. Комитету по иrrформациоt{Llь]N4 pec\/pcaN,I и ,l,елеI(оммуникаItлIям

Алминистрации города Смоэrенска разместить IIас],ояIцее постановление на
официальном сайте Администрации города CMo.1tcttcKa.

6. Контроль за исполIIеIIисм настояIцсго постаIIовлеЕIиrI оставляIо
за собой.

Г.ltава I,орода Смоленска А.А. Борисов